



Runnel on enda sõnul väikeste ettevõtete usku inimene, nii püsib ka Fraktali kontor Tartus oma algideede juures.

### Maailm vallutatud

Veebilehtede ehitamine on jätkuvalt teema, mille peale Runnelil silmad särada lähevad. Moodsad veebilehitsejad on väga võimekad ja teha saab igasuguseid asju.

Seetõttu on tema tiim võtnud ette ja Edicy keskkonnast arendanud uue Voo nimelise teenuse. “Edicyga püüdsime kõigile meeldida ja luua hästi palju võimalusi,” tunnistab ka Runnel, et see muutis selle paljudele pisut keeruliseks. “Voog apelleerib esmalt loovinimestele, kes tõmbavad enda järel igas valdkonnas kaasa ka teised,” selgitab ta kahe kontseptsiooni vahet. Ühtlasi on see lihtsam kasutada, selgem ja paremini läbi mõeldud.

Esmapilgul võib Voog tunduda piiratud võimalustega, kuid tavakasutajat liigsed valikud hoopis segavad. Taustal on Voog üks võimekamaid veebiehitajaid, millele arendajad ja disainerid omanäolisi saite ehitavad. Ka näiteks Starmani ja RMK saidid asuvad just sellel platvormil.

Voo trump on hästi toimiv mitmekeelsuse tugi. “Enamik konkurente on USA päritolu. Nad ei pööra seal keeltele suurt tähelepanu. Mitmekeelsus on Euroopa teema ja selles küsimuses oleme oma väiksusele vaatamata maailmas ühed silmapaistvamad,” räägib Runnel, kelle eesmärk on teha ühte toodet konkreetses turusegmenendis väga hästi.

Konkurentide suhtes on ta kriitiline. “Joomla kasutamine on kriminaalne, vas-

“ Optimismiga läheb keerulisemaks alates tehisintellekti väljatöötamisest, mis võib veel sellel sajandil reaalsuseks saada. Sealt punktist edasi on raske midagi ette ennustada.

### Tõnu Runnel

tutustundetut, seda ei tohi kellelegi soovitada. Wordpress sobib neile, kellel on oma arendusmeeskond, et sinna liideseid ja muud vajalikku lisada,” analüüsib Runnel. Voos on tema sõnul kõik vajalik olemas.

“Voog on tehtud lihtsatele kasutajatele, tehniline pool on peidus ja sa toimetadki, nagu päris lehte muudaks. Kogu aeg on vaade sama nii lehte vaadates kui ka seda muutes,” lisab Runnel, et eesmärk oli teha inimsõbralik lahendus. Eesmärgi täitmisest annab tunnistust see, et Voog on nüüdseks kasutusel juba 80 riigis.

Runnel oma ettevõttesse riskikapitali ei otsi. Ta ei taha, et kiiresti kasvades kaoks ettevõtte väärtused, töötava seltskonna hea klapp ja loomungulisus. “Tuleb teha valikuid,” on ta veendunud, et alati pole suurem ägedaim. Ka on ta näinud, kuidas edukad tarkvaraarendajad on suureks paisudes oma algse olemuse kaotanud. “Ma olen väikeste ettevõtete usku inimene. Nii säilib vastutus selle eest, mida maailmale annad,” tõdeb Runnel.

## Ta räägib palju ja nii, et inimesed kuulavad

**Tajo Oja,**  
Fraktali kaasomanik

**OLEN TÕNUGA KOOS ÜLE** kümne aasta töötanud. Ta kutsus mind juba Krabisse ja kui ta Fraktali tegi, siis olin mina üks esimesi, kelle ta tööle võttis. Alguses oli ruumi vähe ja mulle lauda ei jätkunud. Tõnu laud oli kõige suurem ja ta lubas mul oma arvuti sinna lauanurgale püsti panna.

Ta on parandamatu optimist ja on alati pannud mind vaatama helgemat poolt. Me oleme Fraktalit koos teinud, seda koos ka läbi majanduskriisi ja ta on alati näinud igas asjas midagi head.

Tõnu alati seletab midagi, mis hetkel talle südamelähedane on. Kas mõni enda toode, päevapoliitika. Ta räägib hästi ja nii, et inimesed kuulavad.

Kui ta millessegi usub, siis teda on raske päeva või isegi nädalaga ümber veenda, ta ei võta teiste öeldut kohe uue tõena vastu. Samas ei suru ta enda arvamust ka peale.